АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022                                                                                                     № 1778
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска
от 31.10.2018 № 3137 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеров предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений города Бердска»
В целях приведения в соответствие с постановлениями Правительства Новосибирской области от 17.08.2021 № 321-п «О внесении изменений в постановление правительства Новосибирской области от 26.06.2018 № 272-п», от 22.03.2022 № 104-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бердска от 31.10.2018 № 3137 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеров предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений города Бердска» следующие изменения:

1) заменить в пункте 10 раздела I приложения к постановлению слова «по решению» словами «по рекомендации»;
2) исключить в пункте 5 раздела II приложения к постановлению слова
«, если этот разряд является высшим для данной профессии»;

3) дополнить пункт 10 раздела V приложения к постановлению абзацем следующего содержания:
«В случае осуществления учреждением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в перечень качественных показателей эффективности деятельности учреждения в обязательном порядке включается показатель, оценивающий недопущение на первое число каждого месяца календарного периода, по итогам которого осуществляется оценка результатов выполнения качественных показателей эффективности деятельности
учреждения, непогашенной (неурегулированной) просроченной кредиторской задолженности по государственным контрактам (договорам) на закупку
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, возникшей в результате действий (бездействия) руководителя учреждения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости»,
в сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.

Глава города Бердска                                                                             Е.А. Шестернин